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انتقاد هیات دیپلماتیک ایران از فضا سازی های عربستان

محمدجواد ظریف در نشست روز گذشته در استانبول در واکنش به طرح چهار بند ضد ایرانی و یک بند علیه حزب الله لبنان در پیش نویس اعلامیه اجلاس سران که از سوی عربستان سعودی و با حمایت برخی از همپیمانانش 
ارائه شده بود، این اقدام را برخلاف روح همبستگی اسلامی و در راستای منافع رژیم صهیونیستی خوانده و نسبت به عواقب این رویکرد مخرب هشدار داده است. رئیس دستگاه دیپلماسی با طرح این سؤال که چرا برخی کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی همان سیاست های شکست خورده را تجربه می کنند، درباره محکوم کردن حزب الله لبنان نیز اظهار داشته است: این اقدام تنها باعث خشنودی رژیم صهیونیستی و تشویق آن می شود. ظریف 

در سخنرانی خود در این نشست نیز ضمن تاکید بر اینکه اجلاس سران باید به دنبال تقویت وحدت اسلامی باشد، عنوان کرد: مشکلات و اختلافات بین کشورها باید از طریق گفت وگوهای دوجانبه حل شود نه اینکه 
مسائل دوجانبه را به نشست های چند جانبه کشاند. وی ضمن اشاره به بهانه جویی های عربستان سعودی جهت سوء استفاده از حادثه حمله به سفارت و کنسولگری این کشور در ایران به دنبال اقدام تحریک 

آمیز سعودی ها، به محکومیت این حملات توسط ایران و برخورد جدی با مرتکبین این حادثه اشاره و تاکید کرد: علیرغم اقدامات مخرب برخی کشورهای عضو سازمان علیه ایران، ما همواره بهبود روابط با 
کشورهای همسایه و اسلامی را با اولویت دنبال کرده ایم. این در حالی است که برخی از این کشورها از صدام حسین در جریان جنگ علیه ایران حمایت کرده و در جنایات صدام علیه مردم ایران شریک بودند.

مردم به موقع جواب خواهند داد
محمدرضا عــارف منتخب اول مردم تهران 
درباره اوج گیــری بداخلاقی هــا در برخی 
رسانه ها و شــبکه های اجتماعی علیه وی 
گفت: سال هاست به اینگونه بداخلاقی ها 
عادت کــرده ام و همگان هم روش و منش 
من را می دانند که اهل جواب دادن نیستم 

و به دفتر و نزدیکان خودم هم توصیه کردم حتی المکان پاســخ اینگونه بد 
اخلاقی ها را ندهند. عارف همچنین با بیان اینکه منشــاء بســیاری از این 
تحرکات برای او روشــن اســت و می داند چه جریانی و با چه اهدافی پشت 
برخی خبرســازی ها قرار دارند، تاکید کرد: مردم به مانند گذشــته به موقع 
جواب اینگونه بداخلاقی ها را خواهند داد. وی اظهار کرد: یکی از پیام های 
انتخابات مجلس دهم برای جریانی بود که تلاش می کرد با اتهاماتی اصلاح 

طلبان را از حاکمیت خارج کنند.

انتخابات سال 96 را واگذار می کنیم
عمر دولت تدبیر و امید از نیمه گذشته است و 
کم کم نگرانی بابت آینده این دولت و ادامه کار 
آن در چهار سال دوم بیشتر و بیشتر می شود. 
خصوصا اینکه شاخص های اقتصادی نشان 
می دهند دولــت عملکرد چنــدان مطلوبی 
نداشته و نارضایتی عمومی را ایجاد کرده است. 

این دغدغه بسیاری از همفکران و همراهان دولت است.  آقا ابراهیمی رییس 
منطقه خراسان جنوبی حزب اتحاد ملت با تاکید بر اینکه در سه سال گذشته هیچ 
پیشرفتی در شاخص های توسعه استان دیده نمی شود گفت: متاسفانه در تمام 
این مدت اولویت با حفظ خودشان بوده و وضعیت مدیریت سیاسی و اقتصادی 
استان بسیار ناخوشایند است. وی با بیان این موضوع تاکید کرد: اگر دولت به 
این وضع سامان ندهند در انتخابات ریاست جمهوری هم خراسان جنوبی را به 

شعارهای پوپولیستی و وعده های دروغین واگذار خواهیم کرد.

بررسی گزارش مبارزه با پول شویی 
هیئت دولت در جلســه امــروز خود گزارش 
وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی را درباره 
»مبارزه با پول شویی و تامین مالی تروریسم 
در دوران پسابرجام« مورد بحث و بررسی قرار 
داد. اعضای هیات دولت در جلســه صبح 
چهارشنبه خود، با اشاره به اهمیت و اولویت 

مبارزه با پولشویی، بر تقویت ساختار و جایگاه مبارزه با پولشویی و پیگیری ارتقاء 
و بهبود وضعیت فعلی در سطح داخلی و بین المللی و برقراری تعامل سازنده 
با ســایر کشورها تاکید کردند. در این جلســه بر تلاش برای استفاده از همه 
ظرفیت های اجرایی مبارزه با پولشویی در سطح داخلی به منظور پیشگیری 
از شکل گیری باندها و گروه های تبهکار سازمان یافته بویژه در زمینه قاچاق 
مواد مخدر و کالا تاکید و مقرر شــد هماهنگی و اقدامات لازم برای فراهم 

ساختن بسترهای مورد نیاز فنی و تکنیکی فراهم شود.

عده ای با قلم و زبان شان 
 حقایق روشن نظام را 

انکار می کنند
اول دســتگاه قضایــی حجت الاســلام  معــاون 
والمسلمین غلامحســین محسنی اژه ای با حضور 
در مراسم تودیع و معارفه رئیس دیوان عدالت اداری 
گفت: در بســیاری از موارد اتفاق می افتد که انسان 
حقایق را منکر شود و انکار حق نوعی ظلم محسوب 
می شــود. وی افزود: عده ای با قلم و زبان شان در 
نظام جمهوری اسلامی که با انفاس طیبه امام راحل 
و مجاهدت های آن مرد بزرگ و همه دینمداران بنا 
گذاشته شده است و قوانین و اقدامات آن که از ابتدا 
تاکنون با رهبری هــا و فرماندهی های مقام معظم 
رهبری به جلو می رود و حقایق روشــنی اســت را با 

کمال تاسف منکر می شوند.
معــاون اول دســتگاه قضایــی خاطرنشــان کرد: 
برخی قانون اساســی به ایــن مترقــی ای را نادیده 
می گیرند و متاسفانه به برخی حواشی و ضعف های 
اجرایــی و غیراجرایــی می پردازنــد و ایــن نظــام 
مظلــوم را ظالمانــه و غیرمنصفانــه می کوبنــد. 
محســنی اژه ای با بیان اینکه برخی ها با بی انصافی 
در داخل کشــور با دشــمن همراهــی می کنند و او 
را متهــم می کنند به یــک نظام و اوصافــی که آنها 
می گوینــد، گفــت: آنهــا از حکومت هایــی تمجید 
می کنند که بویی از مردم ســالاری نبرده است. این 
موضوع بسیار بی انصافی اســت که حکومت های 
مرتجعــی ماننــد برخــی حکومت هــای منطقه که 
یکبــار انتخابات را به خــود ندیــده و در تمام دوران 
سلطنت شــان یک بار فرد عادل و جامع الشرایط بر 
آنها حکومــت نکرده مورد حمایت قــرار می گیرند و 
علیه نظام جمهوری اســلامی ایران از صبح تا شب 
 تبلیغــات می کنند و متاســفانه در داخل نیــز با آنها 

همراهی می کنند. 
معاون اول دســتگاه قضایی با بیــان اینکه افرادی 
دارای گذشته خوبی بودند و قبل و بعد از انقلاب، در 
زمان جنگ و بعد از جنگ و همچنین در اوج مسائل 
مختلف اقداماتی را انجــام داده اند گفت: اما امروز 
نمی دانم چه شده و نمی دانم خدای ناکرده غفلت از 
خدا پیدا کرده اند؛ چراکه این مسیری که در حال طی 
کردن آن هســتند اگر به خود نیایند و به خدا توسل 

نکنند، قعر جهنم خواهد بود.
محســنی اژه ای با تاکید بر اینکه یکــی از مصادیق 
ظلم انکار حق اســت و در بســیاری از مــوارد اتفاق 
می افتد که انســان حقایق روشــن و حق مســلم را 
انکار می کند، اظهار کرد: متاســفانه عده ای قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران را که به تعبیر همه 
منصفین و حتی از زبان بسیاری از غیر دوستان یک 
قانون مترقی، جامع و نشــات گرفته از اســلام و بر 
مبنای عقل و خرد تنظیم شــده است را نمی پذیرند 

و منکر می شوند.
معــاون اول دســتگاه قضایی خاطرنشــان کرد: بر 
اساس حرکت های امام خمینی)ره( و رهبری های 
مقام معظم رهبری، اسلام عظمت مجدد پیدا کرده 
اما توسط عده ای دیده نمی شود و متاسفانه برخی ها 
همین را نیز منکــر می شــوند و نمی توانند بپذیرند. 
متاســفانه گاهی اوقات عده ای با بی انصافی که از 
ابتدا تا به امروز دارای مسئولیت های گوناگون بودند 
سخن می گویند و قلم می زنند و حقایق را منکر شده 
و مسائل را مخدوش می کنند و با کمال بی انصافی 

سخن می گویند.

امنیت، نخستین الزام 
پیشرفت است

هاشمی زدایی، پروژه ای 
برای تنهاسازی رهبری

دومین روز رزمایش نیروی زمینی سپاه پاسداران با اجرای سه عملیات رزمی واقعی در منطقه میرجاوه برگزار شد.  دومین 
روز رزمایش پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه پاسداران با اجرای سه عملیات و سناریوی نظامی در منطقه میرجاوه استان 

سیستان و بلوچستان برگزار شد.
در جریان این رزمایش ســه عملیات اصلی شامل عملیات کمین، اجرای عملیات رفع راهبدان ایجاد شده توسط گروه 
های تروریستی و عملیات حمله به محل های تجمع دشمن و بازپس گیری موقعیت های خودی توسط نیروی زمینی 
سپاه، هوانیروز سپاه و نیروهای عشایر و نیروی انتظامی و مرزبانی به اجرا درآمد. همچنین در جریان رزمایش امروز برای 

نخستین بار موتورهای چهارچرخ که قابلیت حرکت در سطوح مختلف را دارند، مورد استفاده قرار گرفتند.
سردار حســین سلامی جانشین فرمانده سپاه پاسداران در حاشیه دومین روز رزمایش پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه 
در منطقه میرجاوه استان سیستان و بلوچستان با اشاره به اقدامات سپاه پاسداران در حفاظت از مرزهای جنوب شرق 
و شــمال غرب کشور اظهار کرد: نیروی زمینی سپاه پاسداران سال هاست که مسوولیت حفاظت از مرزهای کشور در 
مناطق جنوب شرق و شمال غرب را برعهده دارد و با اقدامات موثر خود اعم از اشراف اطلاعاتی جامع، انجام عملیات 
ضدنفوذ در این مناطق و مشــارکت با مردم منطقه و طوایف در اجرای طرح تامین امنیت مناطق مرزی به ایفای نقش 

خود می پردازد.
وی با بیان اینکه محصول اقدامات چندساله سپاه در مناطق مرزی کشور برقراری امنیتی قابل قبول و پایدار در کشور 
به ویژه در مناطق مرزی بوده است، خاطرنشان کرد: برای ما آرامش خاطر و تامین امنیت مناطق شمال غرب و جنوب 
شــرق کشور که مردم کرد و بلوچ کشورمان زندگی می کنند از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و نیروی زمینی سپاه 
نیز با اســتفاده از تمام تــوان فنی، تکنیکی، تاکتیکــی و عملیاتی و راهبردی خود در جهت تامیــن امنیت این مناطق 

فعالیت می کند.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با تاکید بر اینکه نخستین الزام پیشرفت و توسعه هر کشور وجود امنیت در آن کشور 
اســت، اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش توانسته اســت با اجرای راهبردهای نوین و مافوق خود در این عرصه اقدامات 

قابل قبولی از خود به جای بگذارد.

اول انقلاب هم می گفتند ارتش نمی خواهیم
اما امروز در مراســمی از جدیدترین دستاوردهای نیروی زمینی ارتش رونمایی شــد. در مراسم صبح امروز تانک های 
بهینه ســازی شده چیفتن خودرو حامل شیلتر مخابراتی و آتلیه ی تست موشک انداز تاو رونمایی، سامانه پدافند هوایی 
57 میلیمتری خودکششــی چرخ دار، خودرو تاکتیکی 6   × 6 کیان، خودرو تانک بر تاکتیکی فوق سنگین پوریا، خودرو 
تجسســی شهرام و تانک میدان نبرد تیام شد. همچنین سلاح 7/62 میلیمتری تک تیرانداز بهینه شده و ارتقاء یافته، 
خودرو تانک بر فوق سنگین کاربری شده و انواع خودروهای آمبولانس، جرثقیل، تانکرهای آب و نفربرهای مختلف، 

به یگان های مختلف نیروی زمینی تحویل داده شد. 
امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان در مراســم رونمایی از جدیدترین تجهیزات و سلاح های نیروی زمینی ارتش با بیان 
اینکه پیوستن بدنه ارتش به انقلاب یک اتفاق نبود بلکه ریشه در باورهای بدنه ارتش داشت، افزود: افرادی مثل شهید 
صیاد شیرازی، نامجو، کلاهدوز و آبشناسان جزو بدنه ارتش بودند که در دفاع مقدس رشادت های زیادی از خود نشان 

دادند، ارتش را اداره کرده و به مقابله با ضد انقلاب رفتند.
پوردستان با بیان اینکه دشمن از روز اول نمی خواست انقلاب اسلامی در ایران پا بگیرد اما بدنه ارتش به عنوان بازوی 
مســلح نظام انجام وظیفه می کرد گفت: ضد انقلاب دنبال خلع سلاح نظام بود و شعار انحلال ارتش را می داد. برخی 
گاهانه بر این باور بودند که نیازی به ارتش نیست و می گویند که ما F14 نمی خواهیم. همانهایی که  از مسوولان هم ناآ

امروز می گویند موشک نمی خواهیم همان زمان می گفتند که ارتش نمی خواهیم.
فرمانده نیروی زمینی در ادامه با بیان این که حضرت امام خمینی)ره( بر ضرورت وجود ارتش پی بردند و مخالف انحلال 
ارتــش بودند، افزود: با حمایت هــای امام )ره( ارتش جانی دوباره گرفت و همان روزهــای اول به مقابله با ضد انقلاب 
رفت و 2 هزار شــهید هم تقدیم کرد. همچنین ارتش به تشکیل سپاه کمک کرد و در طول دوران دفاع مقدس هم 48 

هزار شهید تقدیم انقلاب کرد.

در دو هفته گذشته یکی از محورهای مانور رسانه های تندرو، هاشمی رفسنجانی بود. ماجرا از توییتی از توییتر هاشمی 
شروع شد و با وجود توضیحات و تصحیح هاشمی، داستان خاتمه نیافت. بعد از آن خبرهایی از سوی »مشاور هاشمی« 
منتشر شد که دفتر هاشمی آن را تکذیب کرد. همه این ها در کنار مانورهای رسانه ها برای القای وجود اختلاف شدید 

میان هاشمی و رهبر انقلاب است.
مشاور هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص ارتباط هاشمی و رهبر انقلاب با اشاره به 
اینکه هاشمی رفسنجانی و مقام معظم رهبری بعد از عید با هم تلفنی گفت وگو کردند، گفت: هاشمی و رهبری تقریباً 
ماهانه دیدار می کنند اما نمی دانم بعد از عید دیداری داشته اند یا نه. غلامعلی رجایی اظهار کرد: آیت الله هاشمی معتقد 
است که وقت رهبری به دلیل اشتغال های زیاد محدود است و به همین دلیل ملاحظه می کنند و دیدارها برخلاف زمان 

ریاست جمهوری که هفتگی بود، ماهانه شده است.
رجایی در ادامه با تاکید بر اینکه هاشــمی و رهبری بیش از 60 سال است که با هم رابطه دارند، گفت: البته در جاهایی 
هم اختلاف وجود داشته و دارد و نمی شــود از آن به سادگی گذشت. آقای هاشمی در هفته گذشته هم گفتند که بهتر 
از آیت الله خامنه ای برای رهبری نداریم. مشــاور هاشــمی با بیان اینکه این تخریب ها خواســته یا ناخواسته پروژه ای 
برای تنهاسازی رهبری اســت، تاکید کرد: رهبر انقلاب باید دلگرم باشد به یاران امام که امروز در کنار ایشان هستند. 
او در ادامه اظهار کرد: مگر می شود به هاشمی نقد وارد نباشد؟ مگر می شود کسی که هشت سال رئیس جمهور بوده، 
نقدی بر عملکردش نباشــد؟ همه قابل نقد هستند و هاشمی هم از این قضیه مستنثی نیست اما حساب نقد از طعنه و 
انتقاد جداست. به طور مثل آقای سیدمحمد خامنه ای در انتقاد از آقای هاشمی گفت هاشمی زیر عبای امام با آمریکا 
هماهنگ بود. وی تاکید کرد: این یک توهین آشــکار اســت نه به هاشــمی بلکه به امام و تمام ارکان نظام جمهوری 

اسلامی. اینگونه انتقادها ریشه در جای دیگری دارد که باید به وقتش به آن پرداخت.

صداوسیما هاشمی را حصر تصویری کرده است
رجایی درخصوص صفحه های اجتماعی هاشمی و اینکه آیا بهتر نیست برای جلوگیری از حاشیه های سیاسی، صفحات 
هاشمی در شبکه های اجتماعی بهتر مدیریت شود؟ گفت: این نکته درستی است و الان هم مدیریت می شود. سایت 
آیت الله هاشمی سال هاست که سرپاست و وجود یک یا دو خطا در آن طبیعی است. باید بگویم با کسی که آن توئیت را 
زده بود برخورد شــد و او هم اشتباه خود را پذیرفته است. مشاور هاشمی رفسنجانی ادامه داد: مدیریت سایت اینترنتی 
با آقای هاشمی نیست و ایشــان قصد ندارد نظارت کند. مدیریت سایت نیز برعهده پسرشان یعنی آقا محسن است که 

انصافاً هم خوب اداره می شود. 
این فعال سیاسی با بیان اینکه در کنار این اتفاقات شایعه ای ایجاد شد که مشاور هاشمی گفته تمام شبکه های اجتماعی 
منتسب به هاشمی بسته شده است، تاکید کرد این کار یک بداخلاقی آشکار بود. وی خاطرنشان کرد: نام مشاور هاشمی 
را جعل کردند و این جعل در شــبکه خبر و دیگر بخش های خبری زیرنویس شد. مشاور هاشمی اسم و رسم دارد و این 

حرکت یک جعل و فریب آشکار بود.
رجایی با بیان اینکه برخی ها که دستشان خالی است می خواهند از نام مشاور سوءاستفاده کنند و این قدر ناشی هستند 
که نمی دانند مشــارو هاشمی باید اســم داشته باشد، اظهار کرد: ما در مجمع تشــخیص با خنده به هم می گفتیم این 
کدام مشاور است که ما او را نمی شناسیم. چگونه می شود صداوسیمایی که هاشمی را حصر تصویری کرده، اینقدر به 
این موضوع توئیت و حواشــی آن علاقه مند شده است. وی یادآور شــد: همین صداوسیما حضور هاشمی در مجلس 
گرامیداشــت حجاج جان باخته با حضور رهبری را سانسور کرد و دفتر مجمع مجبور شد بیانیه بدهد که هاشمی در این 
مراســم حضور داشته است. حالا همین صداوسیما می گوید مشاور هاشــمی چنین گفت در حالی که چنین مشاوری 

وجود ندارد.
این فعال سیاســی در مورد چرایی این مخالفت ها با هاشمی در دوره های گوناگون گفت: مخالفت، نقد و دشمنی باید 
از هم تفکیک شود. زبان نقد و تخریب با هم فرق دارد. به نظر می رسد جایگاه والای هاشمی مورد پسند برخی نیست. 
کســانی که اتهام می زنند اتفاقاً افرادی هســتند که ادعای اصول گرایی دارند و معتقد هستند در حمایت از رهبری این 

تخریب ها را انجام می دهند.

خبر آنلاین نوشت: خزان دلواپسان
نتخابات اسفند 94 یک شوک بود، نه فقط برای اصلاح طلبان که یکباره با ناشناخته ها در تهران 30 بر هیچ دربی اصولگرایان- اصلاح 

طلبان را بردند و نه فقط برای اصولگرایان که هزینه همراهی با تندروها را با حذف برخی ژنرال ها و مردان معتدل شان در این انتخابات دادند.

 ایلنا نوشت: سکوت معنادار اصولگرایان درباره دعوت از لاریجانی
درحالی که دو نفر از اعضای کمیته هفت نفره اصولگرایان حاضر به اظهارنظر درباره دعوت از رئیس مجلس برای حضور در جلسه دیروز 

اصولگرایان نشدند، یکی از مسئولان عالی رتبه لاریجانی اعلام کرد که رئیس مجلس درجلسات فراکسیونی شرکت نمی کند.

 رویداد 24 نوشت: اگر برجام نه، پس چه کار کنیم؟
بدیل برجام سیاستی بود که ظرف هشت سال توسط آقای احمدی نژاد و اصولگرایان و جلیلی اجرا شد و مملکت را به خاک سیاه نشاند. 

بنابراین اگر برجام نه پس چه کار کنیم ؟ شما می خواهید به همان سیاست هایی برگردیم که کشور را به خاک سیاه نشاند؟

 افکار خبر نوشت: آغاز بحران عدم محبوبیت دولت
تا همین چند روز پیش پرداخت یارانه مصیب عظما بود؛ حتی وزرای دولت واژه عذاب الیم را به کار می بردند که هر ماه در روزهای قبل از 

پرداخت یارانه ها با چنین شرایطی مواجه هستند.

عکس روزسایت نگار

حجت الاسلام و 
المسلمین روحانی 
رئیس جمهوری عصر 
چهارشنبه از فرودگاه 
مهرآباد تهران عازم 
سفر به استانبول ترکیه 
برای شرکت در اجلاس 
سران کشورهای عضو 
سازمان همکاری 
اسلامی شد.

خبرنامه


